Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                           E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

à
PORTARIA Nº Ϭϭϭ/ϮϬϮϭ, Ϯϯ DE MARÇO DE ϮϬϮϭ

IŶstituià Coŵissãoà EspeĐialà paƌaà toŵaƌà asà
pƌovidġŶĐiasà ŶeĐessĄƌiasà Ŷoà seŶtidoà
ideŶtifiĐaƌàeàeŵitiƌàlaudoàdeàavaliaçãoàdeàuŵaà
ĄƌeaàdeàteƌƌaàpaƌaàfiŶsàdeàdesapƌopƌiação.àà

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DA BAHIA, Ŷoà usoà deà suasà

atƌiďuiçƁesàlegais,àà

CONSIDERáNDOàofíĐio,àdaàlavƌaàdaàSeĐƌetaƌiaàdeàEduĐaçãoàdestaàMuŶiĐipalidadeàeà
osàdoĐuŵeŶtosàaàeleàaĐostados;à

CONSIDERáNDOà Ƌueà aà soliĐitaçãoà alià esďoçadaà ateŶdeà oà iŶteƌesseà doà GoveƌŶoà
MuŶiĐipalàŶoàtoĐaŶteàăà IMPLáNTáÇÃOàdeàuŵaàESCOLáàCOMàϭϮàSáLáSàDEàáULáà-àPáDRÃOà
FNDE,àŶoàBaiƌƌoàdoàJoƌƌo,àŶesteàŵuŶiĐípio,àƋueàateŶdeƌĄàaàtodaàaàĐoŵuŶidade;à

R E S O L V E:

áƌt.à ϭº.à Noŵeaƌà uŵaà Coŵissãoà EspeĐial,à ĐoŶstituídaà pelosà seƌvidoƌesà RAFAEL

BATISTA COSTA, DARLAN FÁBIO DOS SANTOS e  ANTONIO CARLOS COSTA MALAQUIASà
paƌa,à soďà aà pƌesidġŶĐiaà doà pƌiŵeiƌo,à toŵaƌà asà pƌovidġŶĐiasà ŶeĐessĄƌiasà Ŷoà seŶtidoà deà
ideŶtifiĐaƌàdetalhadaŵeŶteàeàeŵitiƌàlaudoàdeàavaliaçãoàdeàuŵaàĄƌeaàdeàteƌƌasàloĐalizadaàŶaà
FazeŶdaà CoitĠ,à Baiƌƌoà doà Joƌƌo,à Cipſà -à Bá,à ŵediŶdoà ϭϮ.ϬϬϬ,ϬϬŵ²,à teƌƌasà peƌteŶĐeŶtesà aoà
SeŶhoƌàMaƌĐosàáŶtƀŶioàdeàSaŶtaŶa,àďƌasileiƌo,àŵaioƌ,àĐasado,àadŵiŶistƌadoƌ,àiŶsĐƌitoàŶoàRGà
ŶºàϭϭϭϴϭϬϴϳϲàSSP/BáàeàCPFàŶºàϮϰϭ.ϱϮϴ.ϭϭϱ-ϴϳ,àƌesideŶteàŶaàRuaàáŶaàáĐeďiades,àQuadƌaàQ,à
Loteàϭϰ,àCasaàϭϭ,àCoŶdoŵiŶioàVilageàMaliďu,àBaiƌƌoàBuƌaƋuiŶho,àCEP:àϰϮϳϬϬ-ϬϬϬ,àSalvadoƌà–à
Bá.à

áƌt.à Ϯº.à Paƌaà aà ĐoŶĐlusãoà dosà seusà tƌaďalhos,à estaà Coŵissãoà podeƌĄà soliĐitaƌà
supoƌtesà tĠĐŶiĐos,à ďeŵà assiŵ,à ƋualƋueƌà auxílio,à teŶdeŶteà aà ƌealizaçãoà doà desideƌatoà aƋuià
aveŶtado,à iŶĐluiŶdoà aà ƌeƋuisiçãoà deà pessoalà dosà ſƌgãosà daà ádŵiŶistƌação,à tudoà issoà Đoŵà
vistasà aà desapƌopƌiaçãoà doà ƌefeƌidoà ďeŵ,à ĐoŶĐluiŶdoà peloà justoà valoƌ,à deveŶdoà osà laudosà
seƌeŵà eŶtƌeguesà aoà GaďiŶeteà doà Pƌefeito,à Ŷoà pƌazoàŵĄxiŵoà deà ϯϬà ;tƌiŶtaà diasͿ,à aà ĐoŶtaƌà
destaàdata.à

áƌt.àϯº.àPuďliƋue-seàeàĐuŵpƌa-se.à

GaďiŶeteàdoàPƌefeito,àCipſ/Bá,àeŵàϮϯàdeàŵaƌçoàdeàϮϬϮϭ.à

à

JOSÉàMáRQUESàDOSàREISà
Pƌefeitoà

à

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 15/04/2021 a 14/05/2021, ao Servidor(a) ARILSON

DA  ANUNCIAÇÃO  SILVA,  matricula  nº  3841  -  ocupante  do  cargo  de  Agente

Comunitário de Saúde, lotado no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período

aquisitivo de 17/12/2017 a 16/12/2018.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 4

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 15/04/2021 a 14/05/2021, ao Servidor(a) CLAUDECI

SILVA LEITE,  matricula  nº  1155 -  ocupante  do cargo de Agente  Comunitário  de

Saúde,  lotada  no  Fundo  Municipal  de  Saúde,  relativo  ao  período  aquisitivo  de

17/12/2019 a 16/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de 23/03/2021 a 21/04/2021,  ao  Servidor(a) GEANE

MEIRE SANTOS DANTAS DOS SANTOS, matricula nº 3314 - ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período

aquisitivo de 29/12/2018 a 28/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 22/03/2021 a 20/04/2021,

ao Servidor(a) Genice de Santana Matos, matricula nº 3346 - ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Fundo Municipal de Saúde,

relativo ao período aquisitivo de 29/12/2018 a 28/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de  22/03/2021  a  20/04/2021,  ao  Servidor(a) Ieda

Ferreira  Reis  de  Brito,  matricula  nº  35147  -  ocupante  do  cargo  de  Agente  de

Combate às Endemias, lotada no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período

aquisitivo de 27/12/2019 a 26/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 22/03/2021 a 20/04/2021, ao Servidor(a) João Carlos

Almeida Pimentel, matricula nº 35140 - ocupante do cargo de Agente de Combate às

Endemias, lotado no Fundo Municipal de Saúde, relativo ao período aquisitivo de

27/12/2019 a 26/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 17 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 07/04/2021 a 06/05/2021, ao Servidor(a) KATIA ANA

DE SANTANA, matricula nº 35208 - ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal,

lotada  na  Secretaria  Municipal  da  Casa  Civil,  relativo  ao  período  aquisitivo  de

27/12/2018 a 26/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de  01/04/2021  a  30/04/2021,  ao  Servidor(a)  MARIO

GONZAGA  SANTOS,  matricula  nº  3266  -  ocupante  do  cargo  de  Guarda  Civil

Municipal, lotado na Secretaria Municipal da Casa Civil, relativo ao período aquisitivo

de 29/12/2019 a 28/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 10/04/2021 a 09/05/2021, ao Servidor(a) MORGANA

OLIVEIRA SANTOS, matricula nº 3301 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais, lotada no Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, relativo ao período

aquisitivo de 29/12/2019 a 28/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 01/04/2021 a 30/04/2021,

ao Servidor(a) Roberval Marques dos Santos, matricula nº 3384 - ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado no Fundo Municipal de Turismo,

Cultura,  Esporte  e  Lazer  relativo  ao  período  aquisitivo  de  29/12/2017  a

28/12/2018.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.108 | Ano 10
23 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: H4RA3LTJ-W3W8AQZS-D0OSYQ7O-FLME35UC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo

	PORTARIA
	PORTARIA

	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE FÉRIAS

		2021-03-23T16:53:07-0300